Optimi Max. Mundi 
Condito-ris et Rectoris Unici elementia, Angliae Franciae et Hiberniae Regina, verae fidei contra Ideololatras, 
falso Christi nomen profitentes, Invicta et potentissima Propugnatrix, Augustissi-mo Iuvictissimoque Principi 
Sulthan Muratlı Chan, Musul-manici Regni Dominatori Potentissimo, Imperiique Orientis Monarchae soli 
supremo, Salutem cum şurama rerum omnium optimarum affluentia precamür. Augustissime Invictissimeque 
Caesarl Cum aliquot jam annos Generosus Guilielmus Harb-ron (Harborne) fidelis et predilectus famulus noster, 
apud Implem. Majestatem vestram Legati munere, sununa cum lau-de functus sit, petatque a nobis hoc tempore, ut 
in Angliam reverti possit, nos ejus postulationi pro summis in nostro ob-sequio impensis laboribus non gravatim 
annuimus. Ac primum quidem Imperatoriae M. maximas gratias agimus pro summa Vestra in Legatum Nostrum 
elementia et benignitate toto tempore, quo apud publicam Vestram Portam commoratus est. Deinde rogamus 
summopere, ut ejus Secretarium istic ad res nostras agendas relictum, regali favore compleeti et protegere 
dignetur, quo negotia istie felicius administrare possit, donec nos ali um illue legatum m i ta m us, quod statim* 
ubi Oratorem huc nostrum reversum de rebus, de quibus cupimus edoceri, alloquutae fuerimus, fecere desti nam 
us. Postremo, cum mu-tua msane inter Nos amicitiam et inter Regua et subditos nostros incoeptum commercium, 
non solum continuari, sed augeri et amplificari summopere et verifice expetimus, ad Imperatoria ve$$rn Mte. 
summo studio petimus, ut subditi nostri, qui etiamnum a tempore Hassan Bassae, Algyrae Gu-bernatoris, in illo 
Regno captiui detinentur, liberari jubeat, quemadm odum nos multos Vestros subditos, a Hispanis cap-tos, et 
durissime tractatos pluribus eorum expugnatis et cap-tis civitatibus, liberari ac in Regua vestra Uberaliter remitti 
jussimus. Tum, ut quod Legatus hic noster, ad augendam in-ter Nos amicitiam afferre, et particulatim declarare 
voluerit, benigne intelligere, eique omnem fidem accommodare velit. ita haec inter Nos amicitia (quod Nos summe 
cupimus) in dies augebitur, et commerciorum inter Nos et subditos Nostros necessitudo perpetuo florebit. Deus 
optimus Maximus Mundi Opifex et Rector unicus Impem. Vm. Mtem. in omni florente felicîtate quam dintissime 
servet incolumem. Datum in Re-gia Nostra civitate Londini, die mensis Decembris. 20. Anno Christi Servatoris 
nostri 1587. Regni Vero Nostri trigesimo.» 
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Elizabet tarafından İngiltere'nin birinci sefiri olmak üzere gönderilen Vil-
yam Harebona İstanbul'a ancak sünnet düğününün ertesi senesi vâsıl ol-
muştur 246. Harebone'nin i'timâd-nâmesi Pâdişâh'a mûtâd merasimle tak-
dim olundu. Elizabet kendisine: «İsa'nın koyduğu kaideleri yozlaştıran 
putperestlere karşı hakîkî dînin mağlûb olmaz kudretli hâmisi» unvanını 
veriyordu. Elizabet, bu ifadesiyle, gayrı mübhem bir surette, Hıristiyan 
cemiyetinden ayrılıyor ve onların aleyhine —bütün Hıristiyanlar*! 
putperest sayan— Müslümanlar'la birleşmek arzusunda bulunduğunu bil-
dirmiş oluyordu 247. İngiltere elçisi, vuku bulan münâsebetlerinde —
Lehistan kralının seçimi mes'elesinde dahi nüfuz kurarak Avusturya'yı hâriç 
bırakıp Fransa lehinde karar aldırmış olan— hâce-i sultanî tarihçi muşâvîr 
Sa'deddîn tarafından müessir bir yardım gördü.